
1 

 

Obec Dobkovice  

Zastupitelstvo obce Dobkovice  

 

Zápis 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Dobkovice, konaného dne 15. 9. 2021 

ve slavnostní místnosti obecního úřadu v Dobkovicích od 17:00 hodin. 
 

Přítomno je 8 členů ZO (viz. příloha č. 1 tohoto zápisu), z celkového počtu 9, a je tedy  
usnášeníschopné. Zveřejněná informace vč. el. o konání zasedání je přílohou č. 2 zápisu. 
Omluveni: p. Bruk  

Občané: --- 
Hosté: ---  
K zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky, je tedy schválen.  
 

Předsedající upozornil všechny přítomné na spuštění nahrávacího zařízení.  
 

 1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
na ověřovatele zápisu navrhuji členy ZO: pí Kotalíkovou a p. Štola 

na zapisovatele: pí Konšalovou  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje na ověřovatele zápisu pí Kotalíkovou a p. Štola, na zapisovatele  

pí Konšalovou.  

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 1 bylo schváleno  
 

 2) Program zasedání: 
1) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu zasedání  
3) Schválení žádostí o prodej pozemků  
4) Schválení přístupu obce Telnice do MLS 

5) Schválení poskytnutí kompenzačního bonusu pro rok 2021 

6) Schválení zaslání finančních prostředků k zajištění voleb 

7) Schválení zprávy o uplatňování územního plánu 

8)   Různé 

9)   Diskuze 

10) Závěr 
 

K navrženému programu tohoto zasedání předsedajícím nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje program zasedání dle návrhu.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 2 bylo schváleno  
 

 3) Schválení žádostí o prodej pozemků 

Severočeská vodárenská společnost (SVS) vlastní budovu vodojemu na pozemku p.č. 259/15 

 v k.ú. Prosetín. Tento pozemek sousedí s pozemkem p.č. 259/16 o výměře 218 m2, který je  
ve vlastnictví obce Dobkovice. Z důvodu rozšíření manipulační plochy areálu vodojemu a vzhledem 

 k přístupu k samotnému zařízení se na nás obrací s prosbou o projednání prodeje pozemku v 
zastupitelstvu obce. Cena za pozemek bude stanovenou znaleckým posudkem dle platné vyhlášky. 

Vlastník vodojemu, Severočeská vodárenská společnost a.s., je akciovou společností vlastněnou 
výhradně městy a obcemi a byla zřízena, aby pro ně zajišťovala veřejné zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování a čištění odpadních vod. 



2 

 

V rámci rovného přístupu ke všem městům a obcím, akcionářům SVS, je snaha ze strany SVS 
realizovat veškeré odkupy majetku za cenu stanovenou znaleckými posudky dle příslušné vyhlášky o 
oceňování nemovitostí. 
Záměr obce zveřejněn vč. el. od 13.4.2021, bez připomínek.  

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje prodej pozemku p.č. 259/16 v k.ú. Prosetín u Dobkovic o výměře 218 
m2, Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice za cenu, která 
bude stanovena znaleckým posudkem.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 4) Schválení přístupu obce Telnice do MLS 

ZO Dobkovice projednalo žádost obce Telnice o přistoupení do MLS 

Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje přistoupení obce Telnice do Mikroregionu Labské skály s účinností od 
1. 1. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 5) Schválení poskytnutí kompenzačního bonusu pro rok 2021 

Zákon č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, stanovil Ministerstvu financí povinnost 

poskytnout obcím v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu pro rok 2021 příspěvek ze 
státního rozpočtu z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu ke zmírnění negativních 
dopadů působnosti tohoto zákona na jejich daňové příjmy. 

Jedná se o příspěvek ze státního rozpočtu za bonusová období od 1. února 2021 do 30. května 2021. 
Příspěvek pro obce byl propočítán na základě informace GFŘ o vyplacených kompenzačních 
bonusech za kalendářní měsíce únor až květen 2021. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje přijetí, dle Zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2021 stanoveného Ministerstvem financí příspěvek ze státního rozpočtu za období 2/2021 – 

5/2021 ve výši 96 552,20 Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

 6) Schválení zaslání finančních prostředků k zajištění voleb 

Na základě voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky vyhlášených na dny 8. a 9. 
října 2021 nám bude poskytnuta neinvestiční dotace na úhradu výdajů souvisejících s uvedenými 
volbami, a to ve výši 31 000 Kč. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů souvisejících s volbami  

do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které jsou vyhlášeny na dny 8. a 9. října 
2021, ve výši 31 000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 7)Schválení zprávy o uplatňování územního plánu 

ZO vzalo na vědomí vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu obce 
Dobkovice v období 01/2017-02/2021 bez připomínek. 
Návrh usnesení:  
ZO Dobkovice schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu obce Dobkovice v období 
01/2017-02/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 



3 

 

 8)Různé  
-Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

Obec má záměr zaměstnat pana  – zastupitele. Pro obec bude vykonávat 
administrativní, technické a manuální práce zejména na úseku správce majetku obce. Dle § 84 odst.1 
písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je třeba, aby takový pracovně právní vztah schválilo 
zastupitelstvo obce za splnění platných legislativních podmínek.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí a členem 
ZO Dobkovice p. za splnění platných legislativních podmínek.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 2 hlasů (pí Lejnarová, p. Tomášek) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

-Zasíťování ETAPA I 

Jak se již na předchozích zasedáních ZO Dobkovice usneslo, pokračuje postupné zasíťování a se 

spolufinancování obce. Momentálně jde o pitnou vodou. Výhoda při této akci je, že budou napojeni 
někteří již stávající obyvatelé obce, kteří dosud na řad napojeni vůbec nebyli. Mimo napojení ETAPY 
I. Na výběru zhotovitele se podíleli členové ZO a to p. Bruk, p. Lejnarová, p. Štol, p. Kotalíková,  
p. Tomášová, p. Tomášek.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje další postupné zasíťování a spolufinancování obce 

ETAPY I a zasíťování obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

-Schválení přijetí dotace z POV na VO 

Schválení přijetí dotace na VO z POV ÚK ve výši 285 000,- Kč a také schválení spolufinancování 
Etapy 1 a Etapy 2.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Dobkovice schvaluje přijetí dotace na VO z POV ÚK ve výši 285 000,- Kč a 
zároveň schvaluje spolufinancování Etapy 1 a Etapy 2.  
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

- Rozpočtové opatření č. 4/2021 

Rozpočtové opatření obce č. 2/2021 viz příloha č. 4) tohoto zápisu 

Návrh na usnesení: 
ZO Dobkovice schvaluje rozpočtové opatření obce č. 4/2021 ve znění přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů  
Usnesení č. 11 bylo schváleno 

- Žádost obce Malšovice - informace 

Obec Malšovice žádá o vyjádření ve věci možného prodeje naších pozemků p. č. 146/17, 770/11, 
987/23, 987/29 vše v k. ú. Borek u Děčína. V případě záměru prodeje předloží obec Malšovice 
cenovou nabídku. ZO Dobkovice se o této žádosti poradí, v úvahu je možná výměna za jiné pozemky, 
které se musí specifikovat. 
 

- Audit 

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce Dobkovice za rok 2021 proběhlo 7.9.2021 – nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. Starosta poděkoval pí Martínkové (účetní) za dobře vedené účetnictví. 
 

 - Výkopy po obci a v komunikacích – výkopové práce se týkají akce CEZ, kdy CEZ ruší kabelové 
vedení na sloupech a ukládá ho do země. Dále se budují nové přípojky vody.  
 

- Chodník u MŠ – při pokládce sítí podél chodníku se zjistil havarijní stav podloží chodníku u MŠ. 
Musí se vybudovat chodník nový.  



4 

 

 

- Starosta poděkoval všem, kteří se podíleli na akci pro občany“ Hravé odpoledne se zvířátky 
4.9.2021 (sobota)“. 

     

 12) Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast na veřejném zasedání a ukončil jej 17:41 h.  

 

 

Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Zveřejněný záměr obce o projednání a uzavření dohod, záměr o pronájmu, prodeji pozemků 

4) Rozpočtové opatření č. 4/2021  

 

 

Zápis byl vyhotoven v Dobkovicích dne 23.9.2021  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  
 

pí Jiřina Kotalíková   ……………………… 

 

p. Zdeněk Štol   ……………………… 

 

 

Starosta obce  

 

p. Michal Faltus   ……………………… 

 

 

 


